
Annexe 3 - Liste des correspondants politique de la ville de l’EPT  
Grand Paris Sud Est Avenir 

 
 
 

Commune Contrat de ville Quartiers Chef(fe) de projet Déléguée du Préfet 
 
Alfortville 

 
Plaine Centrale-
Bonneuil-sur-
Marne 

 
Chantereine 

Dépôt des dossiers : 
Giulia Fenzi  
Tel : 01 78 68 28 60 
Tel : 07 87 64 70 92 
giulia.fenzi@mairie-alfortville.fr 
Christine Aguettant 
Tel : 06 17 97 72 76 
christine.aguettant@mairie-alfortville.fr 

Dépôt des dossiers : 
Véronique Saint-Prix 
Tel : 06 72 53 48 42 
veronique.saint-prix@val-
de-marne.gouv.fr   

 
Bonneuil-sur-
Marne 

 
Plaine Centrale-
Bonneuil-sur-
Marne 

 
Cité Fabien 

Dépôt des dossiers : 
Mathilde Maraux  
Tel :01 80 51 80 46 
mathilde.maraux@bonneuil94.fr   
Carole Darrine 
Tel :01 45 13 89 47   
carole.darrine@bonneuil94.fr   
 

Dépôt des dossiers : 
Véronique Saint-Prix 
Tel : 06 72 53 48 42 
veronique.saint-prix@val-
de-marne.gouv.fr   

 
Créteil 

 
Plaine Centrale-
Bonneuil-sur-
Marne 

 
-Les Bleuets 
-Mont Mesly-
Habette-
Coteaux du Sud 
-Petit Pré 
Sablière 

Dépôt des dossiers : 
Stéphanie Liron 
Tel : 01 49 80 88 91 / 06 11 88 05 28 
stephanie.liron@ville-creteil.fr  

Dépôt des dossiers : 
Véronique Saint-Prix 
Tel : 06 72 53 48 42 
veronique.saint-prix@val-
de-marne.gouv.fr   

 
Limeil-
Brévannes 

Plaine Centrale-
Bonneuil-sur-
Marne 

 
-La Hêtraie 
-Saint-Martin 

Dépôt des dossiers : 
Habib Bensetti 
Tel :06 03 83 96 92 
habib.bensetti@limeil.fr 
Elsa Dahan 
elsa.dahan@limeil.fr 
Tel: 01 45 10 77 23 

Dépôt des dossiers : 
Véronique Saint-Prix 
Tel : 06 72 53 48 42 
veronique.saint-prix@val-
de-marne.gouv.fr    

 
Boissy-St-Léger 

Haut Val de 
Marne 

 
La Haie Griselle 

Dépôt des dossiers : 
Florent Fesneau 
Tel : 06 87 66 97 10 
florent.fesneau@ville-boissy.fr  

Dépôt des dossiers : 
Muriel Chouviat 
Tel : 06 83 79 51 43 
muriel.chouviat@val-de-
marne.gouv.fr  
 

 
Chennevières-
sur-Marne 
 

Haut Val de 
Marne 

 
Le Bois-l’Abbé 

Dépôt des dossiers : 
Samir Toumbaine 
Adèle Bentegeat 
Tel : 01 75 65 10 70 / 07 64 35 61 11 
samir-adel.toumbaine@chennevieres.fr 
adele.bentegeat@chennevieres.fr  
 

Dépôt des dossiers : 
Muriel Chouviat 
Tel : 06 83 79 51 43 
muriel.chouviat@val-de-
marne.gouv.fr  
 

 
 
Les porteurs de projet souhaitant réaliser une même action sur plusieurs communes d’un ou des 
deux contrats de ville de l’EPT Grand Paris Sud Est Avenir devront s’adresser à l’équipe politique de 
la ville de l’Etablissement Public Territorial : 

- Fabien Pointereau, Directeur de la Cohésion Territoriale (01 41 94 30 71) 
- Carine Tardy, Coordinatrice de la politique de la vile (01 41 94 30 63) ctardy@gpsea.fr 
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